

## 単 価 合 意 書

令和 6 年 6 月 1 4 日に契約した 北川東市場地区堤防拡築工事  
における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目につい  
ては単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の  
上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 6 月 2 0 日

発注者	住所	福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 橋本 亮
受注者	住所	福井県小浜市遠敷 8 9 号 1 9 番地の 1
	氏名	株式会社 杉本組 代表取締役 杉本 克彦

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		31,499,089	
河川土工		式	1		5,151,207	
掘削工		m3	450		130,860	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		130,860	
盛土工		m3	880		4,211,444	
路体(築堤)盛土	W<2.5m	式	1		3,271,680	
路体(築堤)盛土	2.5m≦W<4.0m	式	1		21,522	
路体(築堤)盛土	4.0m≦W	式	1		178,962	
土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 L=2.4km(DID無)	式	1		570,480	
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3未満	式	1		168,800	
法面整形工		式	1		313,408	
法面整形(盛土部)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	830	377.6	313,408	
残土処理工		式	1		495,495	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=5.5km(DID無)	式	1		444,600	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		50,895	
法覆護岸工		式	1		16,831,644	
作業土工		式	1		213,986	
床掘り	標準	式	1		60,704	
埋戻し	W<1.0m	式	1		26,490	
土砂等運搬	土砂 場内運搬距離L=0.3km(DID無)	式	1		96,255	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		30,537	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		13,857,198	
連節ブロック張	大型連節ブロック t=250	m2	1,029	13,192	13,574,568	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 幅20cm 高さ35cm	m3	5	56,526	282,630	
植生工		式	1		2,684,920	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	830	1,604	1,331,320	
筋芝	筋芝工 500m2以上	m2	960	1,410	1,353,600	
覆土工		式	1		75,540	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆土(採取土)	t=300					
		m3	60	1,259	75,540	
付属物設置工						
		式	1		90,580	
付属物設置工						
		式	1		90,580	
距離標	設置					
		本	1	90,580	90,580	
付帯道路工						
		式	1		2,295,858	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,251,156	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 120mm					
		m2	492	583	286,836	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	492	1,960	964,320	
法肩保護工						
		式	1		1,044,702	
法肩保護コンクリート	18-8-40(高炉) 幅20cm 高さ17cm					
		m	254	4,113	1,044,702	
坂路工						
		式	1		418,455	
舗装工						
		式	1		52,340	
敷砂利	再生クラッシュ(RC-40) 仕上厚100mm					
		m2	100	523.4	52,340	
法留擁壁工						
		式	1		329,780	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法留擁壁工(標準部)	18-8-40(高炉) H=500					
		m	28	11,190	313,320	
法留擁壁工(変化部)	18-8-40(高炉) H=500~200					
		m	2	8,230	16,460	
法面保護工						
		式	1		36,335	
平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150					
		m <sup>2</sup>	5	7,267	36,335	
構造物撤去工						
		式	1		2,385,842	
構造物取壊し工						
		式	1		978,165	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m <sup>3</sup>	126	7,120	897,120	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m <sup>2</sup>	450	180.1	81,045	
運搬処理工						
		式	1		1,407,677	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 L=1.6km(DID無)					
		m <sup>3</sup>	126	893.2	112,543	
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 L=1.6km(DID無)					
		m <sup>3</sup>	22	2,242	49,324	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m <sup>3</sup>	126	3,848	484,848	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m <sup>3</sup>	22	3,207	70,554	
現場発生品運搬	袋詰玉石(2t用)片道運搬距離 L=2.4km					
		t	72	9,589	690,408	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		4,325,503	
工事用道路工						
		式	1		1,397,123	
工事用道路盛土						
		式	1		322,770	
工事用道路盛土撤去						
		式	1		249,893	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		824,460	
土留・仮締切工						
		式	1		1,787,322	
土のう	大型土のう製作・設置					
		式	1		1,459,656	
土のう	大型土のう撤去					
		式	1		327,666	
防塵対策工						
		式	1		900,712	
クレーン洗浄装置	湿式					
		式	1		900,712	
交通管理工						
		式	1		240,346	
交通誘導警備員						
		式	1		240,346	
直接工事費						
		式	1		31,499,089	
共通仮設費						
		式	1		5,088,505	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,140,721	
運搬費		式	1		1,543,860	
仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離10kmまで	式	1		1,543,860	
準備費		式	1		220,200	
表面はぎ土処理	表土 片道運搬距離 L=5.5km(DID無)	式	1		220,200	
現場環境改善費(率計上)		式	1		376,661	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,947,784	
純工事費		式	1		36,587,594	
現場管理費		式	1		11,935,799	
工事原価		式	1		48,523,393	
一般管理費等		式	1		8,976,607	
工事価格		式	1		57,500,000	
消費税相当額		式	1		5,750,000	
工事費計		式	1		63,250,000	